j Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
CNPJ - 16.417.784/0001-98

- 	 Rua Acre, s/n Centro, CEP - 47.630-000 - Serra do Ramalho - Ba
PABX - (77) 3620-1198 e-mail: adm.pmsr@gmail.com

LEI DE N °  336, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

bispe sobre o Hino Oficial do Município de Serra

do Ramalho, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, ESTADO bÁ BAHIA,
no uso de suas atribufçes legais, faço saber que a C&mara Municipal de Serra do

Ramalho aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei

Art. 10  Fica considerado Hino Oficial do Município de Serra do Ramalho o

hino de autoria de Tobías Alves de Oliveira, cuja letra é parte integrante desta Lei.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçes em contrário.

Gabinete do prefeito municipal de Serra do Ramalho, estado da Bahia, em 28

de dezembro de 2012.

Ca4íaíeousa

Mdici paI

Hino de Serra do Ramalho-BA
"O Orgulho de um Povo"

Autor: Tobias Alves de Oliveira

D 	 G 	A 	 ID
17 3

1 	3 	 1 	3 	 3

Voice Hj1
1.Nas margens do Velho Chico, 	um belo alvorecer 	E em cada olhai o ansioso esperar

2.Terra deandes riquezas, 	da liberdade e o saber 	Gente que canta e chora ao sorrir.

A 	 fl 	 CT 	 A 	 fl

Vo.

do novo sonho nascer 	O povo humilde que veio a desbravar os sertões 	Houve mudança de
cultuando a paz, é viver. A quem partiu "in memoriam" semeando aqui neste chão, Nasceu Serra do Ra

O 	 A 	 ID 	ID? 	 G 	A? 14( 	h

J H 	L tJt J• J H

lares, a dor e no peito, mil recordações 	 Oh! minha Terra querida, 	Orgulho de um
-malho oh! Deus Pai, abençoe os nossos irmãos!

2jjJ

1
CÁ

povo, feliz! 	De honras,vitórias, de amor e poder, 	um serramalhense é assim

i
Oh! minha terra querida, 	são tantos que lutam por ti 	Serei o teu braço mais forte e ti-

Bm 	 A 	 ID

-ei 	um 	ser - ra - ma - lhen - se_a - téo 	fim

L

Di rLU Ofic i  ai
BAHIA. SEGUNDA-FEIRA. 31 de Dezenbi de 2012 	 ANO VI Ni 702 	-.

LEI DE N° 336,

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre o Hino Oficial do Município de Serra do Ramalho, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, faço
saber que a Câmara Municipal de Serra do Ramalho aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica considerado Hino Oficial do Município de Serra do Ramalho o hino de autoria de Tobias Alves de
Oliveira, cuja letra é parte integrante desta Lei.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito municipal de Serra do Ramalho, estado da Bahia, em 28 de dezembro de 2012.

Carlos Caraíbas de Sousa

Prefeito Municipal

Hino de Serra do Rarnalho-13A
'O Orgulho de um Povo

___.&-.•_

iisr 	)p;

O 	 A 	 o 	o C.

E1 	 • -

UM
-

pOit,, (diz 	Ocoz,as,'i,r.. 	r':'i; 	- 	•,:;.,,• ........

--- juuiJ

- 	 - 	 -

- Este documento foi assinado digitalmente por AO SERASA SRF [CP-BRASIL.